
  

  1 (4)  
 

Datum   

Regionkontoret 
Centrum för administration 
Christina Ersson 

2024-09-18   

 - 

     

          

      
      

    

      
   
 

 

MÖTESRUBRIK Diskussion fastighetsfrågor 

PLATS Mälaren och Teams 

TIDPUNKT 2024-09-18 kl 13-14.15 

 

 

1 LOKALFÖRSÖRJNINGSPLAN VÄSTMANLANDS SJUKHUS KÖPING 

Agnetha Jonsson går igenom skillnaden mellan lokalförsörjningsplan (vad olika delar 
av byggnader ska användas till) och fastighetsutvecklingsplan (vilka olika delar som 
ska finnas på fastigheten som byggnader, vägar etc). 

Syftet med lokalförsörjningsplanen är en inriktning för investeringar i byggnaderna 
inom sjukhusområdet samt en strategi för vidare utveckling. 

Fullmäktige har fattat flera beslut som påverkar Västmanlands sjukhus Köping, bland 
annat satsning på Närsjukhus, det specialiserade akuta flödet och 
operationsverksamheten. 

Agnetha Jonsson går igenom arbetsprocessen som pågått under våren. Den handlar 
bl.a. om samband mellan verksamheter, vårdavdelningar och underlättande av 
samarbete med kommunen. 

Sedan i våras finns en styrgrupp för större byggprojekt. Projektet har en extern 
projektledare och flera olika verksamheter inom regionen har representanter i 
projektgruppen. 

Det finns fyra olika alternativ med olika åtgärder gällande om- respektive nybyggnad, 
renovering respektive rivning. Agnetha visar skisser över de olika alternativen. 

Tidplanen siktar på att tjänstepersonsdelen av beredningen ska vara klar i slutet av 
oktober och att ärendet kan gå upp för beslut i fullmäktige 12 november. 

Diskussion: 

 Hur många beslutade (inte öppna) vårdplatser finns i dag? Det har historiskt 
visat sig vara svårt att få till samarbete med kommunen om vårdplatser. 
För närvarande siktar man på ett 50-tal vårdplatser. Olika möjligheter till 
samarbete med kommunen utforskas. 

 Var ska dialysen finnas? Kommer relativt nyrenoverade byggnader att rivas 
och vad blir totalkostnaden i så fall inkl. avskrivningar? 
Dialysen blir kvar men placeringen är inte klar; genomgång av funktioner, 
flöden och lämplig placering pågår. De renoverade byggnaderna kräver fler 
åtgärder för att hålla på sikt. 
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 I Fagersta har man digitala vårdrum som fungerar väl, sådana lösningar skulle 
kunna finnas även i Köping. 
Digital vårdgivning medför andra krav på lokalerna än vårdgivning med 
besök. Analys och planering pågår. 

 Vilken volym tänker man för operation? Det finns god kapacitet för 
operationer som kräver särskilda salar i Västerås. För andra typer av 
operationer pågår analys av bland annat vilka krav som ställs på lokalerna.  

 Är det bråttom att renovera eller bygga pga lokalernas skick? Finns det med 
tankar om flexibila lösningar gällande Köping som det gör gällande NAV? 
Det krävs omfattande renoveringar av de äldsta lokalerna för att de ska hålla 
på sikt. Äldre lokaler motsvarar inte alltid dagens krav på t.ex. takhöjd för 
vissa aktiviteter. Det är enklare att bygga flexibelt för vårdplatser och 
mottagningar än för mer tekniskt utrustade vårdlokaler som tex röntgen.  

 Inspel att man behöver göra avvägningar mellan vårdåtgärder och kostnad. 

 Hur tänker man kring antal vårdplatser? Antalet har minskats över tid 
samtidigt som befolkningen har vuxit. 
Man siktar i dag på 56 vårdplatser. Planerat antal vårdplatser ligger i fas med 
Socialstyrelsens rekommendationer och prognoser. Antal 
övervakningsplatser planeras till knappt ett tiotal. 

 Hur stor kommer avdelningen för samarbete med kommunen att vara? 
Kommer diskussionerna med kommunen att hinnas inom tidplanen? 
Olika typer av lösningar behöver diskuteras med kommunen. Ett förslag till 
etappindelning kommer att tas fram. Omfånget påverkas också av hur ytorna 
nyttjas. 

 Kommer närvårdsteam att utgå från Köping? 
Det finns flera olika aspekter att ta hänsyn till, bl.a. diskussioner med 
kommunen. 

2 NYTT AKUTSJUKHUS I VÄSTERÅS, NAV  

Niklas Källman håller på grund av tidsbrist en kortfattad information och hänvisar i 
övrigt till den utskickade presentationen. 

Föregående möte 
Styrgruppen har beslutat om att starta skede Etablering för byggnad 95, 
inriktningsbeslut ang. CBC och cyklotron. Skyddsrum, antal och placering 
diskuterades.  

Status från testet av elkraftförsörjning 31/5: En rapport är framtagen. Testet utföll 
väl. 

Status 
Beslut om alternativ 2 B gällande försörjningsbyggnad har fattats, vilket innebär 
ombyggnad av befintliga byggnader. Alternativet påverkar bl a tvätt, avfallsförråd, 
rangeryta, lastkaj, gasförråd och Kosts lokaler. 
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Arbetsmiljö 

Projekt Vårdbyggnad har haft ett fåtal mindre incidenter, men inga med sjukskrivning 
som följd. 

Projekt Kommande etapper 

Besked om när driftsättning av sjukhuset kan ske beräknas komma under hösten. 
Driftsättning av etapp 2 kommer att ske i sekvens med etapp 1. 

Ekonomi 
En omfördelning mellan år behöver göras från kommande år till 2024, totalt 110 
miljoner kronor enligt fördelning i presentationen. Niklas Källman hänvisar i övrigt till 
presentationen. Beslut om omfördelning av medel från kommande år till 2024 
kommer att läggas in som ärende till regionstyrelsen 2024-10-22. 

Status etapp 1:  
Niklas Källman går igenom status ekonomi etapp 1. Eftersom presentationen är 
sekretessbelagd noteras inget mer än detta i minnesanteckningar. Niklas Källman 
hänvisar till presentation som kommer att levereras till alla gruppledare i 
pappersform efter mötet. 

Övrigt 
Frågor från förra tillfället: 

 Hur arbetar man med Barnkonventionen inom programmet? 
Exempel är bl a förlossning placerad i anslutning till neonatalavdelningen, 
separata väntrum för barn och vuxna, separat barnflöde på postoperativa 
avdelningen, möjlighet för anhörig att övernatta, inkludering av unga vuxnas 
åsikter inom projekt Konst gällande vårdmiljö. Uppföljning sker i 
verksamhetsprojekten. 

 Kostnaden för att spränga och förbereda för cyklotron beräknas till ca 3 
miljoner kronor 

 Niklas Källman visar skisser över hur långt bygget kommer att ha kommit vid 
jul respektive till sommaren 2025. 

Diskussion: 

Finns det risk för att pengarna är slut i senare skede av bygget när pengar flyttas 
mellan år? 
Flytten beror på att byggnationen har en bättre framdrift än beräknat och 
totalkostnaden ökar inte. 

Ingick skyddsrumsbyggnationen i ramen? Totalt kan 405 skyddsrum beröras. Troligen 
kommer de att behöva återställas i två kluster, vilket beror på nya lagkrav, och då 
räcker inte ramen. Skyddsrum kan användas som t.ex. förråd när de inte behövs som 
skyddsrum. 

 

Nästa möte blir den 8 oktober. 
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Vid anteckningarna 

Christina Ersson 
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